Información técnica
Sistema de implantes cigomáticos Straumann®
Información básica
450.017.indd   1450.017.indd   1 11/06/2021   12:4011/06/2021   12:40
Acerca de esta guía
Este procedimiento quirúrgico y protésico describe los pasos necesarios para la implantación y restauración del sistema de
implantes cigomáticos Straumann®. El sistema de implantes cigomáticos Straumann® está recomendado para el uso única-
mente por parte de odontólogos con habilidades quirúrgicas avanzadas. Se presupone que el usuario está familiarizado con

Diseñe la estructura para restauración atornillada con el software
según sea necesario. Transfiera el diseño final al centro de fresado.
450.017.indd   31450.017.indd   31 11/06/2021   12:4111/06/2021   12:41
32
Ejemplo de barra fija avanzada Straumann® CARES® sobre 4 implantes
Ejemplo de barra fija básica Straumann® CARES® sobre 4 implantes
Barra atornillada avanzada Straumann® CARES®
Revista y acabe la supraestructura fresada a la medida.
450.017.indd   32450.017.indd   32 11/06/2021   12:4111/06/2021   12:41
33
Barra atornillada básica Straumann® CARES®
450.017.indd   33450.017.indd   33 11/06/2021   12:4111/06/2021   12:41
34
5.	Lista de referencia de productos
N.° de ref. Imagen Producto
CH-ZT-35.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 35 mm, Ti
CH-ZT-37.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 37,5 mm, Ti
CH-ZT-40.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 40 mm, Ti
CH-ZT-42.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 42,5 mm, Ti
CH-ZT-45.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 45 mm, Ti
CH-ZT-47.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 47,5 mm, Ti
CH-ZT-50.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 50 mm, Ti
CH-ZT-52.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 52,5 mm, Ti
CH-ZT-55.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Round, ∅ 4.3 mm, L 55 mm, Ti
CH-ZC-30.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 30 mm, Ti
CH-ZC-32.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 32,5 mm, Ti
CH-ZC-35.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 35 mm, Ti
CH-ZC-37.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 37,5 mm, Ti
CH-ZC-40.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 40 mm, Ti
CH-ZC-42.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 42,5 mm, Ti
CH-ZC-45.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 45 mm, Ti
CH-ZC-47.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 47,5 mm, Ti
CH-ZC-50.0 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 50 mm, Ti
CH-ZC-52.5 Straumann® Implante cigomático, ZAGA™ Flat, ∅ 4.3 mm, L 52,5 mm, Ti
CH-CS Straumann® Tornillo de cubierta cigomático para implantes cigomáticos, Ti
064.4100S RB Casquillo de cierre, corona, H 0,4 mm, Ti
CH-SRA-1.5
Pilar atornillado para implantes cigomáticos, para ∅ 4 mm Ex Hex, recto 0°, ∅ 4,6 mm,